PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA
liA CAPITALNACIONAL DA CERÂMICA ARTíSTICAEDA DECORAÇÃO"

GABINETE DO PREFEITO
PORTO FERREIRA

Ofício nº 188/2020 - GP.

Exmo Sr.
JOSÉGUSTAVO BRAGACOlUCI
0.0. Presidente da Câmara Municipal
Nesta; Ç(, •

Senhor Presidente,

Em resposta ao Requerimento em epígrafe, de autoria de
V.Exa., seguem anexas informações do Sr. Thiago Luís Terassi,
Secretário de Infraestrutura, Obras e Meio Ambiente.

Sendo o que me cumpria para o momento, renovo protestos
de estima e consideração.

CNPJ: 45.339.363/0001-
Praça Cornélio Procópio, n090- Centro - Porto Ferreira, SP- CEP: 13660-015

Fone: (19) 3589-5201 /3589-5202/3589-5203
www.portoferreira.sp.gov.brlgabinete@portoferreira.sp.9ov.br

'\..--

PREFEITURA DE PORTO FERREIRA
liA CAPITAL NACIONAL DA CERÂMICA ARTíSTICA E DA DECORAÇÂO"

SECRETARIA DE INFRAESTRUi'URA~ OBRAS EMEIO AMBIENTEPORTO FERREIRA

Ofício n" 070/2020-SIOMA

Porto Ferreira, 02 de abril de 2020.

Ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal
Sr. Rômulo Luís de Lima Ripa

Prezado Senhor,

Em atendimento ao Requerimento n" 77/2020, subscrito pelo nobre vereador

Sr. José Gustavo Braga Coluci, informamos que:

Item 1 - De fato o bairro Jardim Porto Novo tem recebido constantes serviços de tapa buracos,

como medida de conservação das vias públicas. Quanto à possível recapeamento de algumas ruas

do referido bairro, no atual pacote de financiamento não estão previstas tais obras para o local,

uma vez que as diretrizes que nortearam a escolha para o recebimento dessas benfeitorias levou

em conta as vias que estavam mais críticas. No entanto, caso haja saldo remanescente das

licitações ainda por ocorrer, uma nova análise, havendo aval do Executivo, poderá ser elaborada

pela equipe técnica da SIOMA visando à inclusão de ruas do bairro em questão.

Semmais para o momento, reitero protestos de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

'agoLuís Terassi
etário de Infraestrutura,

Obras e Meio Ambiente